Постановление Брянской городской администрации
от 25.12.2015 № 4398-п

О ценах на содержание жилых
помещений для населения,
проживающего в общежитиях и
многоквартирных домах, ранее имеющих
статус общежитий, обслуживаемых МУП
«Жилспецсервис» города Брянска

В соответствии со ст.156 Жилищного кодекса РФ, Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Утвердить с 01 января  2016  года для нанимателей жилых

помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых

помещений государственного или муниципального жилищного фонда и

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе

способа управления многоквартирным домом, проживающих в

общежитиях и многоквартирных домах, ранее  имеющих статус

 2

общежитий, обслуживаемых МУП «Жилспецсервис» города Брянска, цены

на содержание жилых помещений, согласно приложению № 1.

          2. В связи с превышением объёма потребления тепловой энергии на

услуги отопления, учтённого общедомовыми приборами учёта, над

нормативами потребления тепловой энергии, в общежитиях и

многоквартирных домах, ранее имеющих статус общежитий, утвердить

экономически    обоснованные    цены     на       содержание     жилых

помещений в общежитиях и многоквартирных домах, ранее имеющих

статус общежитий, обслуживаемых МУП «Жилспецсервис» города

Брянска, для предоставления субсидий на компенсацию выпадающих

доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по

ценам, не обеспечивающим возмещение издержек, согласно приложению

№ 2.

          3.  Установить, что :

          3.1. Для общежитий и многоквартирных домов, ранее  имеющих

статус общежитий, обслуживаемых МУП «Жилспецсервис» города

Брянска, в которых  принято решение о выборе способа управления

многоквартирным домом, или если управляющая организация определена

по результатам открытого конкурса, субсидии на компенсацию

выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению

жилищные услуги по ценам, не обеспечивающим возмещение издержек, не

предоставляются.

          3.2.  Размер платы за содержание жилых помещений, превышающих

по площади норму предоставления жилых помещений по договору

социального найма на территории города Брянска, рассчитывается по

дифференцированным ценам:

     - размер платы за содержание жилых помещений в пределах нормы

предоставления жилых помещений по договору социального найма на

территории города Брянска рассчитывается по ценам для населения, в

соответствии с приложением № 1;

 3

    - размер платы за содержание жилых помещений за сверхнормативную

площадь рассчитывается по экономически обоснованным ценам, в

соответствии с приложением № 1;

    - размер платы за содержание жилых помещений за сверхнормативную

площадь для населения, проживающего в муниципальном

специализированном      жилом     фонде     по      адресу: ул. Евдокимова, д.

1 (1-ая и 2-ая очереди), рассчитывается по ценам для населения, в

соответствии с приложением № 1.

          3.3. Размер платы за содержание жилых помещений для

собственников помещений,  не выбравших способ управления

многоквартирным домом, при отсутствии регистрации собственника

помещения по месту нахождения помещения рассчитывается по

экономически обоснованным ценам, в соответствии с приложением № 1.

          4. Установить, что в   случае,    если     цена      на    содержание

жилых помещений, установлена     решением   общего    собрания

собственников помещений в многоквартирных домах или определена

органами управления товарищества собственников жилья, либо органами

управления жилищного кооператива или органами управления иного

специализированного потребительского кооператива, а также  установлена

по результатам открытого конкурса по отбору управляющей организации

для управления многоквартирным домом, то цены за содержание жилых

помещений, указанные в приложении № 1, для собственников жилых

помещений не применяются.

          5. Считать      утратившими      силу   с 01 января 2016 года

постановления       Брянской    городской    администрации    от 24.12.2014

№ 3692-п     «О ценах на содержание и текущий ремонт, наем жилья для

населения, проживающего в общежитиях, обслуживаемых МУП

«Жилспецсервис» и от 01.07.2015  №1932-п «О внесении изменений в

постановление Брянской городской администрации от 24.12.2014

№ 3692-п  «О ценах на содержание и текущий ремонт, наем жилья для

 4

населения, проживающего в общежитиях, обслуживаемых МУП

«Жилспецсервис».

6. Настоящее постановление   опубликовать   в   средствах массовой

информации.

Глава администрации  А.Н. Макаров

                                                                                                               Приложение № 1
                                                                                                   к     постановлению

                                                                                                                                Брянской городской администрации
                                                                                                                              от 25.12.2015 № 4398-п

Ц Е Н Ы
на содержание жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма
жилых помещений  государственного или  муниципального жилищного и собственников жилых помещений, которые не

приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом.
C 01 января 2016 года.

                                                                                                                                                                      руб. (с НДС) в месяц

№
п/п

Категории
жилищного фонда.

Ед. изм. Для жилых помещений с газовыми
плитами

Для жилых помещений с
электрическими плитами

Экономи-
чески

обосно-
ванная

цена
(ЭОЦ)

Цена для
собствен-

ников

Цена для
нанима-

телей

Экономи-
чески

обосно-
ванная

цена
(ЭОЦ)

Цена для
собствен-

ников

Цена для
нанима-

телей

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Общежития со всеми

видами благоустрой-
ства, оборудованные
лифтом и
мусоропроводом

кв. м.
жилой

площади 87,60 43,92 24,82 87,28 43,31 24,21

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2. Общежития со всеми

видами
благоустройства,
оборудованные
лифтом

кв. м.
жилой

площади 84,97

42,60 24,00 84,65

41,99 23,39

3. Общежития, со всеми
видами
благоустройства без
лифта и
мусоропровода

кв. м.
жилой

площади 70,87

35,53 15,20 70,55

34,92 14,59

4.  Общежития без
одного и более видов
благоустройства или с
износом 60% и более

кв. м.
жилой

площади 70,87

28,43 12,98

70,55 27,82 12,37

5. Ветхие общежития кв. м.
жилой

площади
70,87

21,32 10,37

70,55 20.71 9,76

6. Муниципальный
специализированный
жилой фонд по ул.
Евдокимова, 1
(1-я и 2-я очереди)

кв. м.
общей

площади 55,85

28,00 24,82

55,53 27,39 24,21

 7

     Примечание:
     1.Жилая площадь койко-места определяется исходя из количества койко-мест в комнате.
     2.. Виды удобств: электроснабжение, водопровод, центральное отопление, ванна (душ), газовая иди электрическая
     плита, горячее водоснабжение (центральное или водонагревательный прибор), централизованное  водоотведение.
     3. Полное благоустройство – это наличие всех видов удобств в общежитиях и многоквартирных домах, ранее
     имеющих статус общежитий.

      Главный специалист отдела цен и тарифов

комитета по экономике                                                                                                                         О.А. Бахлаева

Начальник отдела цен и тарифов
комитета по экономике                                                                                                                         И.И. Маслов

И.о. первого заместителя
Главы администрации                                                                                                                           Л.А.  Гончарова

 8

                                                                                              Приложение № 2
                                                                                                   к     постановлению

                                                                                                                                Брянской городской администрации
                                                                                                          от 25.12.2015 № 4398-п

ЭКОНОМИЧЕСКИ ОБОСНОВАННЫЕ Ц Е Н Ы
на содержание жилых помещений в общежитиях и многоквартирных домах, ранее имеющих статус общежитий,

обслуживаемых МУП «Жилспецсервис» города Брянска, для предоставления субсидий на компенсацию выпадающих доходов
организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по ценам, не обеспечивающим возмещение издержек

с 01января 2016 года.

                                                                                                                                                                      руб. (с НДС) в месяц
№
п/п

Категории жилищного
фонда.

Ед. изм. Экономически
обоснованная цена

для жилых
помещений с

газовыми плитами

Экономически
обоснованная цена

для жилых
помещений с

электрическими
плитами

1 2 3 4 5
1. Общежития со всеми видами

благоустройства,
оборудованные лифтом и
мусоропроводом

кв. м.
жилой

площади 94,51 94,19

 9

1 2 3 4 5
2. Общежития со всеми видами

благоустройства,
оборудованные лифтом

кв. м.
жилой

площади
92,02 91,70

3. Общежития, со всеми видами
благоустройства без лифта и
мусоропровода

кв. м.
жилой

площади
78,61 78,29

4.  Общежития без одного и
более видов благоустройства
или с износом 60% и более

кв. м.
жилой

площади
78,61 78,29

5. Ветхие общежития кв. м.
жилой

площади
78,61 78,29

6. Муниципальный
специализированный жилой
фонд по ул. Евдокимова, 1
(1-я и 2-я очереди)

кв. м.
общей

площади 65,02 64,70

     Примечание:   Жилая площадь койко-места определяется исходя из количества койко-мест в комнате.
Главный специалист отдела цен и тарифов
комитета по экономике                                                                                                                         О.А. Бахлаева

Начальник отдела цен и тарифов
комитета по экономике                                                                                                                        И.И. Маслов

И.о. первого заместителя
Главы администрации                                                                                                                           Л.А.  Гончарова